27/08/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3604

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 141

EDENA BEATRIS CENSI
Secretária de Orçamento, Finanças e Patrimônio

Registre-se e publique-se no Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC.

AURINHO SILVEIRA DE SOUZA
Chefe de Gabinete

EDITAL DE ELEIÇÃO N° 001-2021-ATA Nº 003-HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS-IBPREV
Publicação Nº 3244635

ATA DA COMISSÃO ELEITORAL – N 003 – EDITAL DE ELEIÇÃO N° 001/2021
Aos 26 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um (26/08/2021), com início às 14h00min, na sede do Instituto Brusquense de
Previdência, IBPREV, à Rua Hercílio Luz, nº 373, centro I, nesta cidade de Brusque, SC, reuniram-se os membros da comissão eleitoral,
abaixo nominados e assinados, com o objetivo de julgar as impugnações interpostas as candidaturas à eleição do Conselho Administrativo
e Fiscal do Instituto Brusquense de Previdência – IBPREV para o biênio 2022-2023. Aberta a discussão, o Presidente da Comissão Eleitoral,
Dantes Krieger Filho (representante do IBPREV), informou aos demais membros da Comissão que não houve registro de impugnação a
quaisquer candidaturas, diante de tal situação a comissão opina pela homologação de todas as 09 (nove) inscrições para o Conselho de
Administração, sendo 08 (oito) servidores ativos e 01 (um) inativo e 02 (duas) inscrições para o Conselho Fiscal conforme tabela abaixo:
Conselho Candidato Lotação
Conselho de Administração Ademir José Moraes Turismo
Conselho de Administração Cleber da Silva André Fundação Cultural
Conselho de Administração Guilherme Boeing Ouriques Secretaria da Fazenda
Conselho de Administração JaneteRodrigues da Silva Ouriques Secretaria de Saúde
Conselho de Administração Joel da Silva Bonfim Secretaria de Saúde
Conselho de Administração Precila Andrade Tadiotto Villar Secretaria da Fazenda

Conselho de Administração Priscila Salazar Dauer Fagundes Secretaria de Educação

Conselho de Administração Sílvia Maria Ferreira Inativo/IBPREV

Conselho de Administração Vilson César Bernardinelli Secretaria de Obras

Conselho Fiscal Elaine Calixto Secretaria da Fazenda

Conselho Fiscal Helena Gross Secretaria de Educação

 A comissão de forma unânime decide constar na cédula de votação a lotação a qual o candidato pertence, haja vista que, na última eleição
a comissão recebeu várias reclamações dos eleitores que não conheciam os candidatos e a qual secretaria pertenciam. E nada mais havendo
a tratar, deu-se por encerrada a reunião. Lido e achado conforme segue a presente ata devidamente assinada por todos.

Dantes Krieger Filho
Presidente da Comissão Eleitoral – IBPREV

Joana Beatriz Cardoso Vechi Dognini
Secretária Comissão Eleitoral

Paulo César Freitag
Secretaria de Orçamento e Gestão

Gilberto Raul Scherer
Controladoria Geral do Município
Maria Matilde Cardoso
Representante SINSEB

Antonio Walter Mariani
Representante ASPMB